Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73)

PORTARIA COREN-AP Nº 038, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

                 O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no Regimento
Interno do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá;

CONSIDERANDO  a  programação  prevista  em  Calendário  Oficial  do  Sistema
Cofen/Conselhos - 27º Congresso Brasileiro de Conselhos Regionais de Enfermagem – CBCENF-
2025, que realizar-se no período de 08 a 11/09/2025, em Salvador, na Bahia.

CONSIDERANDO o Extrato de Ata da 575ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE PLENÁRIO DO
COREN-AP  DE  2025,  delibera  os  membros  para  delegação  do  Coren-AP,  participantes  e
encarregada de organizar todas atividades a serem desenvolvidas/apresentadas 27º Congresso
Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem – 27º CBCENF-2025,

             RESOLVE:

             Art. 1º - DESIGNAR membros abaixo, para integrar Delegação do Coren-AP, participantes e
encarregada  de  organizar  todas  atividades  a  serem  desenvolvidas/apresentadas do  27º
Congresso Brasileiro dos  Conselhos  de Enfermagem – CBCENF-2025,  que será  realizado,  no
período de 08 a 11 de Setembro de 2025, em Salvador, na Bahia,  sob Coordenação do primeiro
membro.

01 Sr.ª GABRIELA ANDRADE LOBATO CPL –  COORDENADORA.
02

Dr.º DONATO FARIA DA COSTA
CONSELHEIRO REGIONAL/COREN-AP -
MEMBRO

03
Dr.ª DORIANE NUNES DOS SANTOS

CONSELHEIRA DO COREN AP
MEMBRO

04
Dr.º DIEGO VINICIUS PACHECO DE ARAÚJO

CONSELHEIRO REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

05
Dr.ª MARCIMONE DA SILVA SALES

CONSELHEIRO REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

06
Dr.ª CINTIA DO SOCORRO MATOS PANTOJA

CONSELHEIRA REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

07
Dr.ª JUSSARA CRISTIANE SANTANA CORDEIRO

CONSELHEIRA REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

08
Dr.ª JOSIANY FERREIRA SOUSA

CONSELHEIRA REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

09 Dr.ª MARIA LEIA DE ARAÚJO MORAES NUNES CONSELHEIRA REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

10
Dr.º AURELIO CARLOS SILVA DA SILVA

CONSELHEIRO REGIONAL/COREN-AP
MEMBRO

11 Sr.ª. MARIA ADREANA MACIÃO DOS SANTOS CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA DO
COREN-AP, MEMBRO.

12 Sr.ª MARCIA DA SILVA FONSECA ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS
DA PRESIDÊNCIA DO COREN-AP, MEMBRO.

13 Sr.ª. SHIRLEY FILGUEIRAS CANTUÁRIA OUVIDORIA/COREN-AP, MEMBRO.
14 Sr.ª LEIVA ANDRÉA PALMEIRIM DA SILVA CHEFE DO DRC, MEMBRO.
15

Sr.º JOEL ARAÚJO FERREIRA
ASSESSOR TÉCNICO E LÓGISTICA DO COREN
AP, MEMBRO.

              Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

             Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.

Macapá-AP, 25 de Fevereiro de 2025.
     ________________________                _______________________________
        Dr. Donato Farias da Costa                Dr. Diego Vinícius Pacheco de Araújo
       COREN-AP nº 132.300 - ENF                         COREN-AP nº 161.667 – ENF
                  Presidente                                                             Secretário

     Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central
CEP 68900-071 – Macapá - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br ,  E-mail: protocolo@coren-ap.gov.br

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/